证券代码：603093           证券简称：南华期货         公告编号：2024-013

南华期货股份有限公司关于

2023 年度业绩暨现金分红说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南华期货股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 3月 20日 11:00-12:00

以 网 络 互 动 的 形 式 在 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心

（http://roadshow.sseinfo.com/）召开了 2023 年度业绩暨现金分红说明会，

现将相关情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

关于本次说明会的召开事项，公司已于 2024年 3月 13日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露《关于召开 2023 年度业绩暨现金分红说明会的公

告》（公告编号：2024-011）。

2024年 3月 20 日 11:00-12:00，公司在上海证券交易所上证路演中心召开

2023年度业绩暨现金分红说明会，公司董事长罗旭峰先生、独立董事张红英女

士、总经理贾晓龙先生、董事会秘书钟益强先生、副总经理兼财务总监王力先生

出席本次说明会，公司与投资者进行了互动交流和沟通，并就投资者普遍关注的

问题进行了回复。

二、本次会议投资者提出的主要问题及公司的回复情况

公司在本次说明会上就投资者关心的问题给予了回答，主要问题及答复整理

如下：

1、请问公司为何近年来分红比例都不高？《关于加强上市公司监管的意见

（试行）》提到，要加强现金分红监管，增强投资者回报。

尊敬的投资者，您好！让投资者享受到发展成果一直是公司关注的重点。当

前，公司正处于快速发展时期，业务规模受到净资本约束，公司业务的发展需要

持续的资金支持。公司将通过自身的努力，积极提升资产回报水平，以更好地回

馈股东和投资者。谢谢！

2、请问公司 2023 年利润大幅增长的主要原因是什么？

尊敬的投资者，您好！公司是综合化的衍生品服务企业，在期货经纪业务、

风险管理业务、财富管理业务和境外金融服务业务方面均取得了良好的成绩。尤

其是公司积极响应服务国家“一带一路”倡议，为实体企业及金融机构海外风险

管理提供服务支持，业务规模持续增长。目前，公司在香港、芝加哥、新加坡和

伦敦设有当地持牌金融机构，具备期货、证券、资管等多元化业务资质，已取得

13 家主流交易所的会员资格、10 个清算资质，可为客户提供更加安全可靠的交

易环境。公司整体布局较为完善，是为了抵御外部环境可能会对业绩表现带来的

冲击，目前看来已经取得了较好的成效。谢谢！

3、公司年报已发布分红方案，请问具体什么时候分红？

尊敬的投资者，您好！公司年度分红议案尚需股东大会审议，经股东大会审

议通过后进行分红程序，请您关注后续进展公告。谢谢！

4、公司在市场中的存在感比较弱。请问公司有何举措提高？

尊敬的投资者，您好！南华期货一直以来专注于提升自身的业务能力，以实

际行动回报广大股民和投资者。近年来，公司各条业务线都取得了长足的进步，

相信公司的市场影响力将稳步提升，并更好的回馈投资者。谢谢！

5、请问南华业绩今年能否维持 2023年的发展增速？

尊敬的投资者，您好！目前公司各业务板块均处于良性发展状态，经营情况

良好。2024 年，公司将持续做好各项经营管理工作，努力提升公司业绩以回报

广大投资者。谢谢！

特此公告。

南华期货股份有限公司董事会

2024年 3 月 21日